2016年宝应县按比例安排残疾人就业年审

暨残疾人就业保障金征缴有关事项的通告

各用人单位：

为贯彻落实国务院488号令《残疾人就业条例》、江苏省人民政府31号令《关于修改〈江苏省按比例安排残疾人就业办法〉的决定》、《江苏省残疾人就业保障金征缴工作信息化管理暂行办法》（苏残发[2012]49号）,根据省委组织部等七部门单位《关于促进残疾人按比例就业的实施意见》（苏残发[2014]27号）,扬地税发[2007]196号《转发江苏省地方税务局、江苏省财政厅、江苏省残疾人联合会、中国人民银行南京分行关于印发〈江苏省残疾人就业保障金征缴管理办法〉的通知》精神，对全县用人单位2015年度按比例安排残疾人就业情况进行审核暨残疾人就业保障金征缴有关事项通告如下：

一、年审

㈠ 年审对象

年审对象为全县行政区域内的各级机关、团体、企事业单位和其他城乡各类经济组织（以下简称用人单位），包括所有已安排残疾人就业和未安排残疾人就业的用人单位。

㈡ 年审内容

年审的主要内容是：核定用人单位按比例安排残疾人就业人数与计征应缴纳保障金人数。

㈢ 年审材料

1、单位办理年审手续，须提供以下材料：

(1) 《江苏省按比例安排残疾人就业年审报表》（到宝应县残疾人就业服务中心领取或宝应县残疾人联合会网站下载，网址http://bycl.gov.cn/ ）；

(2)《2015年年末宝应县社会保险费明细表》或《宝应县劳动保障2015年度书面审查报告书》；

(3)残疾人就业服务机构认为必要的其他材料。

2、已安置残疾人就业的用人单位，还需携带以下材料：

(1) 残疾职工身份证、《中华人民共和国残疾人证》或《中华人民共和国残疾军人证》原件和复印件；

(2) 与残疾职工签订的一年以上的劳动用工合同原件及复印件；

(3) 残疾职工缴纳社会养老保险的有效凭证（社保处盖章证明）；

㈣ 年审时间

各用人单位应当于2016年7月25日前，携带上述材料原件及复印件至宝应县残疾人劳动就业服务所办理审核手续，逾期未参加年审的用人单位,一律按未安置残疾人就业计征保障金。

二、保障金征缴

㈠ 征缴标准和计算公式

2016年征收2015年度的残疾人就业保障金。

保障金征收简易计算公式为：单位应缴保障金=（上年末单位从业人数×1.5%-已安排从业残疾人数）×征缴基数（本地区上年度职工平均工资）。

根据本县实际情况，征缴基数定为30000元。

㈡ 征缴时间

残疾人就业保障金按年一次性征收，用人单位应在2016年8、9两个月纳税申报期（1-15日）内申报缴纳。

㈢ 保障金缴纳

1、各用人单位根据残疾人就业年审结果，在征缴时间内登录地税申报系统申报缴纳残疾人就业保障金。

2、对按期缴纳保障金确有困难、需缓缴保障金的缴费单位，由单位向地税机关提出申请，经地税机关核实同意后，予以缓缴，缓缴期最长不得超过3个月，期满后须如数补缴。

3、对遭受自然灾害或者严重资不抵债并进入破产清算程序的缴费单位，需减免保障金的，由单位提出书面申请（附经注册会计师验证后的上年度本单位财务决算报表），按规定报请同级财政部门会同残联和地税机关批准，予以减免。

4、未经批准逾期不缴或者不足额缴纳残保金的缴费单位，除限期补缴外，对逾期不缴的部分按日加收5‰的滞纳金，滞纳金并入保障金。对不按规定比例安排残疾人就业又拒不足额缴纳保障金的单位，按有关法令规定，将申请人民法院强制执行。

特此通告

附件：1、江苏省按比例安排残疾人就业年审报表

      2、填写《江苏省按比例安排残疾人就业年审报表》说明

        扬州市宝应地方税务局                  宝应县残疾人联合会
2016年7月11日
附注：宝应县残疾人劳动就业服务所办公地址：县城白田北路161号（机关三幼北200米），

　　　联系电话：88200003。